令和 7 年 10 月 27 日

報道関係 各位

                                    名古屋市立大学

                                                    学生課 課長 鵜飼 和昌

                                                    電話：052-872-5041

                           施設企画課 課長 駒田 武士

                                                     電話：052-872-5327

 名古屋市立大学滝子キャンパスでは、令和７年 11 月８日（土）、９日（日）に第 75 回

市大祭を開催します。キャンパス内は現在、令和 9 年 9 月末の開棟に向けて新校舎建設中

ですが、今年は、市大祭の恒例企画である「ちびっこ絵の展示会」において、新校舎の施

工者である鹿島建設株式会社とコラボレーションし、建設現場の仮囲いに園児の皆さんが

描いた絵を掲示します。

 地域に開かれた大学として、今も、そして未来も地域の皆さまとともに歩んでいきたい

という思いから、市大祭実行委員の学生、鹿島建設株式会社の協力のもと実現した企画で

す。

 報道関係者の方々にご案内申し上げるとともに、是非ご取材いただきますよう、よろし

くお願い申し上げます。

記

１ 取材日時  令和７年 11 月６日（木）午後２時～４時

２ 場  所  名古屋市立大学滝子キャンパス

（住所：名古屋市瑞穂区瑞穂町字山の畑 1）

３ 内  容  滝子キャンパス周辺の保育園・幼稚園の園児の皆さんが描いた絵（約

560 枚をシート印刷のうえ、仮囲いに掲示）をご覧いただけます。

【取材申込先・問合先】

担当：名古屋市立大学 教育研究部学生課 勝上（かつうえ）

電話：052-872-5043  E-Mail：studentservice@sec.nagoya-cu.ac.jp

第 75回市大祭

ちびっこ絵の展示会 ～テーマ「花火」～

2025年は開学 75周年

切

Jl>llM>-

※イメージ図※